Minas Gerais  diário dos Municípios Mineiros terça-feira, 18 de Junho de 2024 – 3

Carangola

Prefeitura Municipal

AVISO DE PUBLICAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 400/2024

ConCorrÊnCIa nº 015/2024 - Prefeitura Municipal de Caran-
gola, Processo Licitatório nº 400/2024 – Concorrência nº 015/2024 -
objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de ConStruÇÃo aCaDEMIa Da SaÚDE conforme documen-
tos anexos a este termo. aBErtura Da SESSÃo: 03/07/2024, às
09:30min - InForMaÇÕES: Pref. Municipal, Praça Cel. Maximiano,
88, Centro, Carangola/MG - tel: (32) 3741-9604.

Carangola/MG, 17.06.2024
Larissa Castelani Ferreira

agente de Contratação
3 cm -17 1953788 - 1

Carlos Chagas

Prefeitura Municipal

 DISPENSA ELETRÔNICA Nº 03/2024
Processo Licitatório nº 26/2024, objetivando “aquisição por dispensa
de licitação de produtos que serão utilizados nas ações de vigilância,
controle e assistência as arboviroses urbanas transmitidas pelo aedes
aegypti – Dengue, zika e Chikungunya no Município, resolução
SES/MG nº 9.201 de 16/12/2023” conf. especificações do Anexo II do
aviso de dispensa de licitação, que estará disponível a partir do dia
17/06/2024 através dos sites www.carloschagas.mg.gov.br e https://
www.gov.br/compras/pt-br com Credenciamento e disputa das 08:00
(oito horas) até 14:00 (quatorze horas) do dia 25/06/2024. outros escla-
recimentos pelo tel: (33)3624-1263. Carlos Chagas (MG), 14 de junho
de 2024. Ione Pereira Bitencourt araújo. agente de Contratação.

PrEGÃo ELEtrÔnICo nº 07/2024
Processo Licitatório nº 28/2024, objetivando “registro de preço para
futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios diversos, visando
atender as necessidades das Secretarias Municipais da Prefeitura Muni-
cipal de Carlos Chagas/MG” conf. especificações do Anexo I do edital,
que estará disponível a partir do dia 17/06/2024 através dos sites www.
carloschagas.mg.gov.br e https://www.gov.br/compras/pt-br com Cre-
denciamento a partir das 08:00 (oito horas) do dia 02/07/2024. outros
esclarecimentos pelo tel: (33)3624-1263. Carlos Chagas (MG), 14 de
junho de 2024. Ione Pereira Bitencourt araújo. Pregoeira Municipal.

5 cm -15 1953360 - 1

Carmésia

Câmara Municipal

AVISOS DE LICITAÇÃO – PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 002/2024 - PL 002/2024

 objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de pro-
dutos panificados e salgados para atender as necessidades da câmara
municipal de Carmésia/MG. abertura das Propostas, às 08h30 do dia
28 de JunHo de 2024 na plataforma www.licitardigital.com.br; Edi-
tal e demais Informações: www.licitardigital.com.br . Letícia tamara
andrade Duarte, Pregoeira.

2 cm -17 1953709 - 1

Catuji

Prefeitura Municipal

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE Nº 014/2024.

Credenciamento nº 004/2024. a Prefeita do Município de Catuji/
MG, no uso de suas atribuições legais, e suas alterações, HoMo-
LoGa e aDJuDICa o resultado do Processo Licitatório nº 030/2024.
objeto:Contratação de empresa especializada para prestação de servi-
ços de regularização Fundiária urbana - rEurB, dos núcleos urbanos
informais Jenipapinho e Santa Bárbara (Porfírio), do território do muni-
cípio de Catuji/MG, conforme termo de Convênio nº 1221001847/2023
SEDEMG, para a empresa: Engeovales Engenharia e Topografia LTDA
– CnPJ: 09.523.625/0001-02, no valor estimado de r$ 874.568,00
(oitocentos e setenta e quatro mil e quinhentos e sessenta e oito reais).
Catuji/MG, 17 de junho de 2024.

3 cm -17 1953406 - 1

Caxambu

Prefeitura Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO: PROCESSO 157/2024, PE 53/2024.
objeto: registro de Preços para serviços de Manutenção Preventiva e
Corretiva em aparelhos de ar condicionado, câmaras frias, geladeiras,
freezer entre outros, conforme tr E EtP. Data de abertura: 02/07/2024,
10:00 h de Brasília. Edital disponível no www.caxambu.mg.gov.br e
www.bll.org.br Caxambu-MG, 17/06/2024 – Marcelo Carvalho Gallo/
Pregoeiro.

2 cm -17 1953408 - 1

Cláudio

Prefeitura Municipal
 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 120/2024, AUTUADO EM

26/04/2024, PREGÃO Nº. 048/2024 - ELETRÔNICO
objeto: aquisição de materiais para o laboratório entomológico (tipo
C) do município de Cláudio, executando o recurso da resolução SES
MG 8440/2022, conforme especificações e quantitativos estabelecidos
neste documento. a realizar-se no dia 09/07/2024 às 09:30. Cópia do
Edital à disposição dos interessados nos sites do PCnP - Portal nacio-
nal de Contratações Públicas, site da Licitar Digital, site da Prefeitura
de Cláudio/MG e também na av. Presidente tancredo neves, nº 152,
Centro, nesta cidade, no horário de 08h00 as 17h00, de segunda a sexta-
feira. Cláudio (MG), 17 de junho de 2024. Fernando do nascimento
Santos - Chefe de Departamento de administração.

3 cm -17 1953497 - 1

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 121/2024
torna público o extrato da ata de registro de Preço n° 121/2024. o
Prefeito do Município de Cláudio, faz publicar o extrato da ata DE
rEGIStro DE PrEÇoS referente ao ProCESSo LICItatÓrIo n°
080/2024 - SrP - PrEGÃo ELEtrÔnICo nº 031/2024. objeto: o
objeto da presente licitação é o rEGIStro DE PrEÇoS para futura
e eventual contratação de Serviço de acolhimento Institucional, no
âmbito da Proteção Social Especial de alta Complexidade, ofertado na
modalidade residência Inclusiva para o acolhimento de Pessoas com
Deficiência, conforme condições, quantidades e exigências estabele-
cidas neste Edital e seus anexos. ata nº 121/2024, aSSoCIaÇÃo
DoS ProtEtorES DaS PESSoaS CarEntES, inscrita no CnPJ
sob o nº 01.286.108/0008-21, no valor global de r$ 597.000,00 (qui-
nhentos e noventa e sete mil reais). Vigência: 07/06/2024 a 07/06/2025.
Cláudio, 17 de junho de 2024. reginaldo de Freitas Santos - Prefeito
do Município.

4 cm -17 1953396 - 1

CONVOCAÇÃO CONCURSO PÚBLICOEDITAL Nº. 01/2019
Em atendimento ao disposto no item 16.3 do Concurso Público Edi-
tal nº. 01/2019 da Prefeitura Municipal de Cláudio-MG, ConVoCa-
MoS o(s) candidato(s) abaixo relacionado(s), em estrita observância
da ordem de classificação e quadro de vagas, para comparecimento
ao Paço Municipal de Cláudio-MG, no Departamento de recursos
Humanos, sediado na avenida Presidente tancredo de almeida nº. 152,
Centro, no prazo de 10 (dez) dias, para a comprovação dos requisitos
mínimos para o ingresso no cargo, realização de exame médico pré-
admissional e posse:
Fiscal Municipal de Saúde:
9º lugar - Denize Gabriela Morais Pereira
 Cláudio (MG), 17 de junho de 2024.

3 cm -17 1953397 - 1

Conceição
dos Ouros

Prefeitura Municipal
EXTRATO DE CONTRATO Nº 071/2024

– CONCORRÊNCIA N° 001/2024
 Processo Licitatório n° 069/2024 – Contratação de Empresa para Exe-
cução de obra de Calçamento em Pavimento Intertravado em Bloco
Sextavado Conforme Previsto no Convênio nº 1301000340/2024/
SEInFra. Partes Município de Conceição dos ouros/MG x Pavimen-
tação Santa rosa Ltda, Contrato nº 0071/2024, Valor: r$ 251.000,00
(duzentos e cinquenta e um mil reais). Com vigência de 05 de junho de
2024 até 31 de dezembro de 2024. Conceição dos ouros (MG), 17 de
junho de 2024. Luís Fernando rosa de Castro – Prefeito Municipal.

3 cm -17 1953420 - 1

Câmara Municipal
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL N° 01/2024

Empresa organizadora: EXaME auDItorES & ConSuLtorES
LtDa-EPP - Inscrições:19/08/2024 a 17/09/2024, pelo site www.exa-
meconsultores.com.brouna Sede da Câmara Municipal. realização das
Provas:13/10/2024. Maiores informações, bem como a íntegra do Edi-
tal, na Sede da Câmara Municipal, situada à av. João Pinheiro, s/nº,
Centro, CEP 35370-000, Conceição dos ouros/MG (Horário de expe-
diente, exceto aos sábados, domingos e feriados: 12h às 18h – telefone:
(31) 3871-1353)e no site da empresa organizadora – www.examecon-
sultores.com.br.

3 cm -17 1953472 - 1

Congonhas

Prefeitura Municipal
 CONCORRÊNCIA Nº PMC/022/2022

ATA Nº 041/2024. A CPJL vem declarar classificada a proposta da lici-
tante SEaL tELECoM CoMÉrCIo E SErVIÇoS DE tELECoMu-
nICaÇÃo LtDa no valor global de r$ 1.956.187,00 (um milhão,
novecentos e cinquenta e seis mil, cento e oitenta e sete reais). Fica
desde já aberto o prazo recursal, nos moldes do que prescreve o alínea
“b” do inc. I do art. 109 da Lei Federal 8.666/93. a licitante deverá
apresentar no prazo de 24h (vinte e quatro horas) a contar da disponi-
bilização da presente ata, sua Planilha de Composição de Preços uni-
tários – CPu, na forma do que prescreve a Subcláusula 9.1.5 do ins-
trumento convocatório. Congonhas, 17 de junho de 2024. (a) Carlos
Felipe Soares ribeiro– Presidente da CPJL.

3 cm -17 1953641 - 1

 TERCEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N° PMC/160/2023

Partes: Município de Congonhas X aP Engenharia e Construções
Ltda. objeto: Constitui objeto do presente aditivo a prorrogação dos
prazos do contrato por mais 60 dias, sendo a vigência com início em
29/09/2024 e término em 28/11/2024 e o prazo da execução com início
em 17/07/2024 e término em 15/09/2024. Data: 12/06/2024.

2 cm -17 1953735 - 1

Contagem

Prefeitura Municipal
AVISO DE ADIAMENTO

Prefeitura do Município de Contagem, através da Comissão Perma-
nente de Licitações, torna público, para conhecimento das empresas
interessadas, o aDIaMEnto do processo licitatório em epígrafe, cujo
objeto é: Credenciamento nº. 002/2024 - ProCESSo nº. 075/2024 –
EDItaL nº. 033/2024 – oBJEto: Seleção pública de Entidades orga-
nizadoras interessadas em promover empreendimento habitacionais de
interesse social em imóveis situados no Município de Contagem/MG,
disponibilizados por meio deste procedimento no âmbito do Programa
Minha Casa, Minha Vida–PMCMV que terá com o agente operador a
Caixa Econômica Federal – CaIXa, podendo ser complementado por
recursos de programas estaduais e municipais. Motivo do adiamento:
Motivos administrativos. a nova data para abertura está marcada para
as 10:00hs do dia 24/07/2024, no SItE www.portaldecompraspubli-
cas.com.br o Edital e seus anexos, estarão disponíveis a partir do dia
21 (vinte e um) de junho de 2024, através dos sites www.contagem.
mg.gov.bre www.portaldecompraspublicas.com.br Informações: (31)
3391-7556 ou 3391-9352

Contagem, 13 de junho de 2024.
romulo thomaz Perilli

Secretário Municipal de obras e Serviços urbanos
5 cm -17 1953498 - 1

Coromandel

Prefeitura Municipal
 AVISO DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA

ELETRÔNICA Nº 005/2024.
Será realizada licitação na modalidade concorrência eletrônica no dia
30/07/2024 às 08:00h, referente Processo n° 059/2024, com critério
de menor preço global. objeto: Contratação de empresa especiali-
zada em engenharia para execução de obra de pavimentação asfáltica
em CBuQ- concreto betuminoso usinado a quente, na rua Sebastião
Coutinho de rezende no Bairro Gameleira, rua Edmundo Dayrell no
Bairro Boa Esperança, rua Cassemiro nega no Distrito de Mateiro,
rua Pedro Batista de arvelos no Distrito de Lagamar dos Coqueiros,
Município de Coromandel-MG. Informações: E-mail: licitacao@coro-
mandel.mg.gov.br, no site www.coromandel.mg.gov.br ou pelo tele-
fone 34-3841-1344. Coromandel-MG, 17 de junho de 2024. Diogo
arthur Magalhães Pereira – agente de Contratação.

3 cm -17 1953559 - 1

Cristina

Prefeitura Municipal
TORNA PÚBLICO O INTERESSE EM ADERIR À

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/24
 Processo Licitatório nº 006/24 Pregão Eletrônico nº 006/24 do Con-
sórcio Intermunicipal Multifinalitário dos Municípios do Lago de Fur-
nas – CIMLaGo, para a aquisição de 01 (uma) ambulância tipo B,
Iveco Daily 30 – 160, Padrão Ministério da Saúde, tipo furgão teto
alto, nova zero km, potência mínima 160 cv, da empresa Deva Veículos
Ltda, CnPJ nº 23.762.552/0003-02, pelo valor total de r$ 284.500,00
(duzentos e oitenta e quatro mil e quinhentos reais).

2 cm -17 1953698 - 1

Datas

Prefeitura Municipal
SUSPENSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024

aviso de Suspensão. a Prefeitura Municipal de Datas/MG torna pública
a Suspensão do PaL n °018/2024, cujo objeto é o registro de Preços
para futura e eventual aquisição de Materiais de Informática (computa-
dores, notebooks, mouses, teclados etc.), bebedouro, visando atender às
necessidades da Secretaria Municipal de administração de Datas/MG,
com abertura prevista para 20/06/2024, às 09h00min. o Edital e seus
anexos serão reavaliados em função de questionamentos apresentados
por licitantes, sendo posteriormente e oportunamente divulgada nova
data de abertura para o referido procedimento licitatório. Mais informa-
ções: (38) 3535-1121, no e-mail: licitacoes@datas.mg.gov.br ou na pla-
taforma da Licitar Digital. Marleide Simone Soares - Pregoeira.

3 cm -17 1953570 - 1

Desterro de
Entre Rios

Prefeitura Municipal
PROCESSO Nº 047/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024
objeto: Contratação de empresa para manutenção corretiva, preventiva
e calibragem com certificado do IPEM/INMETRO, com substituição
de peças e acessórios em equipamentos médicos, odontológicos, fito-
terapêuticos e rede de frios, utilizados nas unidades de saúde do muni-
cípio de Desterro de Entre rios/MG, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas no edital e seus anexos. através da Comis-
são de Contratação, torna público, para conhecimento dos interessa-
dos, que está instaurando o processo, através do presente instrumento,
nos termos da Lei 14.133/2021 e demais normas pertinentes. realiza-
ção: 02/07/2024 às 09:00 horas. Local: Link para acesso: https://des-
terrodeentrerios.licitapp.com.br// Informações: (031) 3736-1515 ou
31- 98359-7922 E-Mail- compras@desterrodeentrerios.mg.gov.br Site:
www.desterrodeentrerios.mg.gov.br . Prefeitura Municipal De Des-
terro De Entre rios, MG, 18 de junho de 2024. arthur andrade Lima
- Pregoeiro

4 cm -17 1953660 - 1

Divinolândia
de Minas

Prefeitura Municipal
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 015/2024
tipo: Menor Preço Por Item – Processo administrativo n.º 041/2024 -
Data: 28/06/2024 - Horário: 08:30h. Edital disponível no site www.
licitardigital.com.br. objeto: aquisição de veículo tipo van para trans-
porte de passageiros, em atendimento às necessidades do Município
de Divinolândia de Minas. Contato: (33) 3414-1639, licitacao@divino-
landia.mg.gov.br. Divinolândia de Minas – MG, 17 de junho de 2024.
rodrigo Magalhães Coelho – Prefeito Municipal.

2 cm -17 1953550 - 1

Dom Bosco

Prefeitura Municipal
AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA

ELETRÔNICA N.º 009/2024.
o Município de Dom Bosco -MG, torna público nos termos das Lei
Federal n.º 14.133/21, por intermédio da Secretaria Municipal de obras
e Infraestrutura, o Processo Licitatório n.º 060/2024, Concorrência Ele-
trônica n.º 009/2024, visando a Contratação de empresa especializada
do ramo de engenharia civil para prestação de serviços de recapea-
mento asfáltico em CBuQ em vias urbanas, Convênio 949480/2023.
Data e horário do recebimento das propostas: até às 09:h00 do dia
02/07/2024. Data e horário do início da disputa: 10:h00min do dia
02/07/2024. Disponibilização do edital na plataforma www.bnc.org.
br site http://www.dombosco.mg.gov. Informações complementares
poderão ser obtidas através dos telefones: (38) 3675-7137, (38) 9.9725
9776. Dom Bosco/MG, 14 de Junho de 2024. Marcos aurélio rezende
Chaves - Secretário Municipal de obras e Infraestrutura

4 cm -17 1953482 - 1

Elói Mendes

Prefeitura Municipal
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2024

 assunto: aviso de Edital - Processo nº 79/2024. Pregão Eletrônico nº
22/2024. objeto: aquisição de carnes para atender às necessidades das
secretarias da Prefeitura Municipal de Elói Mendes, por registro de
Preços, pelo Menor Preço por Item, com abertura no dia 04/07/2024 às
09h00min. o Edital está disponível no site www.eloimendes.mg.gov.br
e www.portaldecompraspublicas.com.br. Mais informações pelo fone:
0800 443 2000. Elói Mendes, 17/06/2024. Paulo roberto Belato Car-
valho - Prefeito Municipal.

2 cm -17 1953675 - 1

Espírito Santo
do Dourado

Prefeitura Municipal
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL –

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 00010/2024.
Processo administrativo n° 00066/2024. objeto: Contratação de
empresa para fornecimento de material e medicamentos de uso hospita-
lar para atender as necessidades do setor de saúde da Prefeitura Munici-
pal de Espírito Santo do Dourado (MG). o edital na íntegra encontra-se
disponível no sítio eletrônico www.espdourado.mg.gov.br. Maiores
informações poderão ser obtidas através do setor de licitações pelo tele-
fone (35) 3454-1000 ou pelo e-mail licita@espdourado.mg.gov.br. as
propostas serão recebidas até às 09h00min do dia 02 de julho de 2024.
Espírito Santo do Dourado (MG), 17 de junho de 2024. adalto Luís
Leal - Prefeito Municipal.

3 cm -17 1953434 - 1

Felisburgo

Prefeitura Municipal
PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 011/2024

a Prefeitura Municipal de Felisburgo torna público o Proc. adm. nº
022/2024, PE rP nº 011/2024, objeto: registro de Preço para futura
e eventual aquisição de materiais esportivo para manutenção das ati-
vidades das secretarias e departamentos do município de Felisburgo.
abertura dia 02/07/2024, às 08:00hrs. Proc. adm. nº 023/2024, PE rP
nº 012/2024, objeto: registro de Preço para futura e eventual contrata-
ção de empresa para confecção de uniformes para atender as secretarias
e departamentos municipais de Felisburgo. abertura dia 03/07/2024, às
08:00hrs. Proc. adm. nº 024/2024, PE rP nº 013/2024, objeto: regis-
tro de Preço para futura e eventual aquisição de equipamentos e peri-
féricos de informática em geral para atender as secretarias e aos depar-
tamentos municipais da Prefeitura Municipal Felisburgo. abertura dia
04/07/2024, às 08:00hrs. as sessões ocorrerão na plataforma www.lici-
tardigital.com.br. Informações na sede da Prefeitura Municipal locali-
zado a av. Brasil, nº 969, Centro, ou pelo site www.felisburgo.mg.gov.
br. Ideuvan de Souza avelar - Prefeito Municipal.

4 cm -17 1953493 - 1

Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 320240617202804023.